

BILAN ACTIF

ARP - ARPEIJE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

| ACTIF   | Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023 |                  |            | 01/01/2022 au 31/12/2022 |
|---|--------------------------------------|------------------|------------|--------------------------|
|   | Brut                                 | Amort. & Dépréc. | Net        |                          |
| ACTIF IMMOBILISE                              |                                      |                  |            |                          |
| Immobilitisations incorporelles               |                                      |                  |            |                          |
| Frais d'etablissement                         |                                      |                  |            |                          |
| Frais de recherche et developpement           |                                      |                  |            |                          |
| Donations temporaires d'usufruit              |                                      |                  |            |                          |
| Concessions, brevets et droits similaires     |                                      |                  |            |                          |
| Autres  |                                      |                  |            |                          |
| Immobilitisations incorporelles en cours      |                                      |                  |            |                          |
| Avances et acomptes                           |                                      |                  |            |                          |
| Immobilitisations corporelles                 |                                      |                  |            |                          |
| Terrains                                      |                                      |                  |            |                          |
| Constructions                                 |                                      |                  |            |                          |
| Installations techn., materiel et outil. ind. | 42 228,97                            | 40 644,45        | 1 584,52   | 1 686,43                 |
| Autres  | 33 771,26                            | 27 163,79        | 6 607,47   | 9 991,77                 |
| Immobilitisations corporelles en cours        |                                      |                  |            |                          |
| Avances et acomptes                           |                                      |                  |            |                          |
| Biens reus par legs ou d. dest. a etre cedes  |                                      |                  |            |                          |
| Immobilitisations financieres                 |                                      |                  |            |                          |
| Participations et creances rattachees         |                                      |                  |            |                          |
| Autres titres immobilises                     | 165,00                               |                  | 165,00     | 165,00                   |
| Prêts   |                                      |                  |            |                          |
| Autres  | 12 025,34                            |                  | 12 025,34  | 10 675,50                |
| TOTAL (I)                                     | 88 190,57                            | 67 808,24        | 20 382,33  | 22 518,70                |
| ACTIF CIRCULANT                               |                                      |                  |            |                          |
| Stocks et en-cours                            | 7 513,08                             |                  | 7 513,08   | 16 380,28                |
| Creances                                      |                                      |                  |            |                          |
| Creances clients, usagers et comptes ratt.    | 156 336,31                           |                  | 156 336,31 | 313 920,19               |
| Creances reues par legs ou donations          |                                      |                  |            |                          |
| Autres  | 101 164,52                           |                  | 101 164,52 | 37 102,82                |
| Valeurs mobilieres de placement               |                                      |                  |            |                          |
| Instruments de tresorerie                     |                                      |                  |            |                          |
| Disponibilites                                | 271 437,93                           |                  | 271 437,93 | 138 170,50               |
| Charges constatees d'avance                   | 20 308,06                            |                  | 20 308,06  |                          |
| TOTAL (II)                                    | 556 759,90                           |                  | 556 759,90 | 505 573,79               |
| Frais d'emission des emprunts (III)           |                                      |                  |            |                          |
| Primes de remboursement des emprunts (IV)     |                                      |                  |            |                          |
| Ecarts de conversion actif (V)                |                                      |                  |            |                          |
| TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)                 | 644 950,47                           | 67 808,24        | 577 142,23 | 528 092,49               |

# BILAN PASSIF

ARP - ARPEIJE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

| PASSIF  | Du 01/01/2023<br>au 31/12/2023 | Du 01/01/2022<br>au 31/12/2022 |
|---|--------------------------------|--------------------------------|
| FONDS PROPRES   |                                |                                |
| Fonds propres sans droit de reprise                     |                                |                                |
| Fonds propres statutaires                               |                                |                                |
| Fonds propres complémentaires                           | 15 000,00                      | 15 000,00                      |
| Fonds propres avec droit de reprise                     |                                |                                |
| Fonds propres statutaires                               |                                |                                |
| Fonds propres complémentaires                           |                                |                                |
| Ecarts de réévaluation                                  |                                |                                |
| Réserves  |                                |                                |
| Réserves statutaires ou contractuelles                  |                                |                                |
| Réserves pour projet de l'entité                        |                                |                                |
| Autres  | 137 204,12                     | 137 204,12                     |
| Report à nouveau  | 182 307,56                     | 98 910,91                      |
| Excédent ou déficit de l'exercice                       | 45 760,77                      | 83 396,65                      |
| <i>Situation nette (sous total)</i>                     | 380 272,45                     | 334 511,68                     |
| Fonds propres consommables                              |                                |                                |
| Subventions d'investissement                            |                                |                                |
| Provisions réglementées                                 |                                |                                |
| TOTAL (I)   | 380 272,45                     | 334 511,68                     |
| FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS                                |                                |                                |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations               |                                |                                |
| Fonds dédiés  |                                |                                |
| TOTAL (II)  |                                |                                |
| PROVISIONS  |                                |                                |
| Provisions pour risques                                 | 29 009,07                      | 40 929,07                      |
| Provisions pour charges                                 |                                |                                |
| TOTAL (III)   | 29 009,07                      | 40 929,07                      |
| DETTES  |                                |                                |
| Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) |                                |                                |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit  |                                |                                |
| Emprunts et dettes financières diverses                 |                                |                                |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                | 38 798,20                      | 22 312,42                      |
| Dettes des legs ou donations                            |                                |                                |
| Dettes fiscales et sociales                             | 129 062,51                     | 115 994,66                     |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés         |                                |                                |
| Autres dettes   |                                |                                |
| Instruments de trésorerie                               |                                |                                |
| Produits constatés d'avance                             |                                | 14 344,66                      |
| TOTAL (IV)  | 167 860,71                     | 152 651,74                     |
| Ecarts de conversion passif                             |                                |                                |
| (V)   |                                |                                |
| TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)                           | 577 142,23                     | 528 092,49                     |

# COMPTE DE RÉSULTAT

ARP - ARPEIJE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

|   | Du 01/01/23<br>au 31/12/23 | Du 01/01/22<br>au 31/12/22 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>  |                            |                            |
| Cotisations   | 253,00                     | 372,00                     |
| Ventes de biens et services   |                            |                            |
| Ventes de biens   |                            |                            |
| <i>Dont ventes de dons en nature</i>  |                            |                            |
| Ventes de prestations de service  | 1 181 140,40               | 1 155 916,08               |
| <i>Dont parrainages</i>   |                            |                            |
| Produits de tiers financeurs  |                            |                            |
| Concours publics et subventions d'exploitation                                  | 77 175,00                  | 69 497,63                  |
| Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable           |                            |                            |
| Ressources liées à la générosité du public                                      |                            |                            |
| Dons manuels  |                            | 0,50                       |
| Mécénats  |                            |                            |
| Legs, donations et assurances-vie   |                            |                            |
| Contributions financières   |                            |                            |
| Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges | 11 920,00                  | 2 593,50                   |
| Utilisations des fonds dédiés   |                            | 7 500,00                   |
| Autres produits   | -7 288,28                  | 3 062,13                   |
| <b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>  | <b>1 263 200,12</b>        | <b>1 238 941,84</b>        |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>   |                            |                            |
| Achats de marchandises et autres achats   | 18 643,93                  | 12 682,56                  |
| Variation de stock  | 1 089,80                   | -866,20                    |
| Autres achats et charges externes   | 201 911,72                 | 185 961,86                 |
| Aides financières   |                            |                            |
| Impôts, taxes et versements assimilés   | 38 906,74                  | 66 810,63                  |
| Salaires et traitements   | 765 292,97                 | 697 365,17                 |
| Charges sociales  | 215 062,14                 | 252 302,01                 |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations                               | 6 812,74                   | 9 460,18                   |
| Dotations aux provisions  |                            | 8 805,00                   |
| Reports en fonds dédiés   |                            |                            |
| Autres charges  | 3 497,51                   | 1 973,97                   |
| <b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>  | <b>1 251 217,55</b>        | <b>1 234 495,18</b>        |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>   | <b>11 982,57</b>           | <b>4 446,66</b>            |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>  |                            |                            |
| De participation  |                            |                            |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé                   |                            |                            |
| Autres intérêts et produits assimilés   | 3 657,83                   | 1 028,50                   |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges                 |                            | 4 380,00                   |
| Différences positives de change   |                            |                            |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement                   |                            |                            |
| <b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>                                      | <b>3 657,83</b>            | <b>5 408,50</b>            |
| <b>CHARGES FINANCIÈRES</b>  |                            |                            |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions               |                            |                            |
| Intérêts et charges assimilées  |                            |                            |
| Différences négatives de change   |                            |                            |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement                  |                            |                            |
| <b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>                                       |                            |                            |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>  | <b>3 657,83</b>            | <b>5 408,50</b>            |

# COMPTE DE RÉSULTAT

ARP - ARPEIJE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

|   | Du 01/01/23<br>au 31/12/23 | Du 01/01/22<br>au 31/12/22 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)                 | 15 640,40                  | 9 855,16                   |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS  |                            |                            |
| Sur opérations de gestion   | 37 433,96                  | 81 215,72                  |
| Sur opérations en capital   |                            | 1 850,30                   |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges   |                            |                            |
| TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)                              | 37 433,96                  | 83 066,02                  |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES   |                            |                            |
| Sur opérations de gestion   | 7 313,59                   | 9 524,53                   |
| Sur opérations en capital   |                            |                            |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions |                            |                            |
| TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)                            | 7 313,59                   | 9 524,53                   |
| RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)                                    | 30 120,37                  | 73 541,49                  |
| Participation des salariés aux résultats (VII)                    |                            |                            |
| Impôts sur les bénéfices (VIII)                                   |                            |                            |
| TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)                                  | 1 304 291,91               | 1 327 416,36               |
| TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)                     | 1 258 531,14               | 1 244 019,71               |
| EXCÉDENT OU DÉFICIT   | 45 760,77                  | 83 396,65                  |